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Protokół Nr XXVI/2026 

z XXVI sesji Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 7 stycznia 2026r. (sesja nadzwyczajna)

Ad 1.

Obrady XXVI sesji Rady Powiatu Kolskiego odbyły się o godz. 13.05 w trybie zdalnym za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Obrady prowadził przewodniczący Ryszard Kasiorek. 

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu, który 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 2. Powitanie gości

Przewodniczący rady powitał radnych.

Ad 3. Stwierdzenie quorum

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy stan 21 radnych w XXVI sesji udział bierze 17 

radnych, co stanowi quorum do prawomocności obrad i podejmowania uchwał.

Obecni: Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kozajda 

Mariusz, Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Ochędalska Ewa, Pietrzak 

Grzegorz, Piorun Radomir, Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak 

Henryk, Tomicki Marek, Wieczorek Dorota.

Nieobecni na sesji: Kropidłowski Robert, Marciniak Marek, Niestrawska Aneta, Wasiak Zenon. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad 4. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący rady zadał pytanie czy są wnioski do przesłanego porządku obrad?

Radny Waldemar Koligot podniósł kwestię potencjalnej wady prawnej zwołanej sesji z powodu 

zbyt krótkiego terminu powiadomienia. Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek w odpowiedzi 

odczytał §17 ust. 1 Statutu Powiatu Kolskiego: „Na wniosek zarządu lub co najmniej % 

ustawowego składu Rady Przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję w ciągu 7 dni od dnia 

złożenia wniosku". Zgodnie z odczytanym paragrafem, sesja została zwołana z zachowaniem 

terminów wynikających ze Statutu. Następnie Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie obrad i potwierdził prawomocność obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.



2. Powitanie.

3. Stwierdzenie kworum.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 2026r.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Kolskiego na lata 2026-2029.

7. Wolne głosy i wnioski.

8. Zamknięcie obrad.

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 

2026 r.

Skarbnik Beata Wawrzyniak przedstawiła projekt uchwały. Zwiększa się wydatki budżetu 

powiatu o kwotę 552.187,52 zł w dziale 600 - Transport i łączność, rozdział 60014 - Drogi 

publiczne powiatowe, z przeznaczeniem na zimowe utrzymanie dróg realizowane przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Kole, w tym na zakup materiałów - kwota 36.187,52 zł oraz zakup 

usług- 516.000,00 zł. Środki na ten cel pochodzą z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

Jednocześnie zwiększa się przychody budżetu powiatu o kwotę 552.187,52 zł z tytułu 

niewykorzystania w 2025r. środków z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych. Środki te pochodzą 

ze zwiększonego planu dochodów z otrzymanych środków z rezerwy na uzupełnienie 

dochodów jednostek samorządu terytorialnego.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Następnie Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 2026r.

Wyniki głosowania: głosowało 16 radnych (radny Grzegorz Pietrzak nie brał udziału w 

głosowaniu)

Za: 16, przeciw: 0, wstrzymuję się: 0, brak głosu: 1, nieobecni: 4

Wyniki imienne:

Za (16) Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Koligot Waldemar, Kozajda 

Mariusz, Królasik Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Ochędalska Ewa, Piorun Radomir, 

Politańska Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak Henryk, Tomicki Marek, 

Wieczorek Dorota.



PRZECIW: (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0)

BRAK GŁOSU: (1) Pietrzak Grzegorz

Nieobecni na sesji: Kropidłowski Robert, Marciniak Marek, Niestrawska Aneta, Wasiak Zenon. 

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXVI/164/2026 i stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2026-2029.

Skarbnik Beata Wawrzyniak przedstawiła projekt uchwały. Podjęcie niniejszej uchwały wynika 

z następujących przyczyn: zmiany wyniku finansowego poprzez zwiększenie planu przychodów 

z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 552.187,52 zł oraz wprowadzenia zmian w budżecie 

powiatu na 2026 rok dokonanych Uchwałą Rady Powiatu Kolskiego z dnia 7 stycznia 2026r. 

Zmiany obejmują również aktualizację załącznika nr 2 w następujący sposób:

a) w ramach przedsięwzięcia pn. „Zakup piasku i soli do zimowego utrzymania dróg w sezonie 

zimowym 2025/2026" przesuwa się niewykorzystane środki za rok 2025 na rok 2026 w 

wysokości 36.187,52 zł.

b) zwiększa się nakłady finansowe na realizację przedsięwzięcia pn. „Zakup usług przy 

zimowym utrzymaniu dróg w sezonie zimowym 2025/2026" o kwotę 516.000,00 zł.

Po przedstawieniu zmian w wieloletniej prognozie finansowej odbyła się dyskusja.

Radny Waldemar Koligot zapytał o pełny zakres zmian w przedstawionym projekcie uchwały. 

Zwrócił uwagę na różnice pomiędzy uchwałą Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwalonej w 

grudniu, a obecnym projektem uchwały oraz zapytał o zmiany w wysokości deficytu.

Pani Skarbnik potwierdziła, że zmiany wynikają wyłączne z aktualnych przedstawionych zmian. 

Następnie wyjaśniła wszystkie wątpliwości radnego, tłumacząc, że deficyt wynika z różnicy 

między dochodami a wydatkami, a jego wysokość obecnie uległa zmianie z powodu dodania 

środków z nadwyżki budżetowej z 2025r. Zaznaczyła także, że łączne nakłady finansowe w 

obecnym projekcie uwzględniają wcześniejsze zmiany, w tym autopoprawki do WPF 

uchwalone w grudniu. Zapewniła, że dokumenty są spójne i nie ma innych zmian, na 

zakończenie zadeklarowała gotowość do udzielenia dalszych wyjaśnień w razie potrzeby. 

Radny Waldemar Koligot przyjął wyjaśnienia złożone przez Panią Skarbnik.



Nie zgłoszono innych pytań. Przewodniczący rady zamknął dyskusję.

Przewodniczqcy rady Ryszard Kosiarek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2026- 

2029.

Wyniki głosowania: głosowało 16 radnych (radny Grzegorz Pietrzak nie brał udziału w 

głosowaniu)

Za: 15, przeciw: 0, wstrzymuję się: 1, brak głosu: 1, nieobecni: 4

Wyniki imienne:

Za (15) Banasiak Waldemar, Brzeziński Lech, Kasiorek Ryszard, Kozajda Mariusz, Królasik 

Łukasz, Ławniczak Rafał, Michalska Anna, Ochędalska Ewa, Piorun Radomir, Politańska 

Agnieszka, Szarecki Zbigniew, Świątek Marek, Tomczak Henryk, Tomicki Marek, Wieczorek 

Dorota.

PRZECIW: (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (1) Koligot Waldemar

BRAK GŁOSU: (1) Pietrzak Grzegorz

Nieobecni na sesji: Kropidłowski Robert, Marciniak Marek, Niestrawska Aneta, Wasiak Zenon. 

Wydruk z głosowania imiennego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr XXVI/165/2026 i stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu.

Ad 7. Wolne głosy i wnioski.

Nikt nie zgłaszał.

Ad 8. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek zamknął obrady XXVI sesji o godz. 1320 

Protokółowała:

Malwina Morzycka

'Ryszard kasiorek


